
Výtah z usnesení ZM 10.11.2014 Strana 1 (celkem 2) 

 

VÝTAH  Z U S N E S E N Í  

Zastupitelstva města Lanškroun dne 10.11.2014 

 

189/2014  Zastupitelstvo města Lanškroun stanovilo celkový počet členů rady města na 7 členů. 

 
190/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo, že dlouhodobě uvolněnými zastupiteli města 
budou starosta a místostarosta, který bude starostu zastupovat v případech stanovených zákonem o 
obcích. 

 
191/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo starostou města Lanškroun Mgr. Radima Vetchého. 

 
192/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo místostarostou města Ing. Bohumila Bernáška. 

 
193/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo dalšími členy rady města – Jaroslav Karlík, 
Mgr. Pavel Resler, Miloš Smola, Mgr. Oldřich Strnad a MVDr. Marta Šilarová. 

 
194/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun zřizuje v souladu s ustanovením § 117 odst. (2) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, finanční výbor ve složení: předseda - Ing. Josef Fuchs 
MBA – předseda; tajemník - Mgr. Radka Krejčová; členové – RNDr. Lukáš Boháč, Ing. Aleš Brokeš, 
Ing. Jiří Hejl, Jaroslav Mareš, Ing. Milan Minář, Ing. Josef Pohan, Ing. Tomáš Resler, JUDr. Milan 
Slezák.   

 
195/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun zřizuje v souladu s ustanovením § 117 odst. (2) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, kontrolní výbor ve složení: předseda – Richard Nosek; 
tajemník – Ing. Petra Brejšová; členové – Marcela Kolajová, Mgr. Pavel Kosina, Mgr. Jiří Krištof, 
Vladimír Křivka, MVDr. Miroslav Šilar, Mgr. Stanislava Švarcová.  

 
196/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ustanovením § 3 odst. (1) zákona 

č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, pověřilo řízením Městské policie Lanškroun 

Miloše Smolu. 

 
197/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun podle § 153 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích a dále 

podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstva – oboje 

v platném znění, stanovilo s účinností od 10.11.2014 měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva takto:  

 člen zastupitelstva Kč 400,-- 

 člen rady města Kč 1.650,-- 

 předseda výboru a komise Kč 1.300,-- 

 člen výboru a komise Kč 1.120,--  

 příspěvek podle počtu obyvatel Kč 260,-- 

s tím, že odměny za jednotlivé funkce se sčítají, avšak pokud: 



Výtah z usnesení ZM 10.11.2014 Strana 2 (celkem 2) 

 

 je člen zastupitelstva členem nebo předsedou více komisí nebo výborů, náleží mu vždy jen 

jedna (vyšší) odměna (buď Kč 1.300,-- nebo Kč 1.120,--) 

 člen zastupitelstva města nastoupí na uvolněný mandát v průběhu volebního období jako 

náhradník, náleží mu odměna člena zastupitelstva (vč. příplatku podle počtu obyvatel) ode dne 

vzniku mandátu; odměna za výkon funkce náleží ode dne zvolení do funkce. 

Termín realizace do:  11.12.2014  

Odpovídá:  Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 

(zpráva čj. MULA 36698/2014 ze dne 03.11.2014). 

 
198/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ust. § 84, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, stanovilo výši peněžitých plnění za výkon funkce členů výborů zastupitelstva 

města těm členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města ve výši Kč 200,-- za každé zasedání, 

kterého se člen výborů dle prezenční listiny zúčastní. 

Termín realizace do:  říjen 2015  

Odpovídá:  Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 

(zpráva čj. MULA 36694/2014 ze dne 03.11.2014). 

 
Mgr. Radim Vetchý v. r.       
starosta města 
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.  
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 
starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).   
 


